Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление
от 24.01.2025

                                                               № 11
Об утверждении Положения  и состава  аукционной комиссии по  проведению  открытого аукциона на право заключения  договора  на  организацию ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района
  В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 июля 2006 г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением администрации муниципального образования Белевский район от  18.09.2024 № 454 «Об утверждении порядка проведения аукционов на право заключения  договоров на право организации ярмарок на территории муниципального образования  город Белев Белевского района», на основании Устава муниципального образования город Белев  Белевского района, администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об аукционной комиссии по  проведению  открытого аукциона на право заключения  договора  на  организацию ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района (приложение 1).

2.Утвердить состав аукционной комиссии по  проведению  открытого аукциона на право заключения  договора  на  организацию ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района(приложение 2).

3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4.Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Белевский район                                                            Н.Н.Егорова
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Белевский район
от 24.01.2025 № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
об  аукционной комиссии  по  проведению  открытого аукциона на право заключения  договора  на  организацию ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению открытого аукциона  на право заключения договора на организацию и проведение ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района  (далее - Комиссия) определяет основные задачи, функции, порядок ее формирования, деятельности, проведения заседаний, права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов, их полномочия и ответственность.

1.2. Комиссия при выполнении своих функций для решения поставленных перед ней задач взаимодействует со структурными подразделениями администрации, иными организациями, участниками торгов в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и иными действующими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

1.3. Комиссия взаимодействует с органами исполнительной власти, иными организациями по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также действующими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

1.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Белевский район.

                 2.Функции, права и обязанности Комиссии

2.1. Аукционная комиссия осуществляет следующие функции:
2.1.1.рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Извещением;
2.1.2. принимает решение о допуске Заявителя к участию в аукционе  и признании заявителей Участниками или об отказе в допуске Заявителей к участию в аукционе по основаниям, установленным настоящим Положением и  Извещением;

       2.1.3.оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол о признании аукциона несостоявшимся, протокол подведения итогов аукциона, протокол об уклонении от заключения договора по итогам аукциона, протокол об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

2.1.4.  иные функции, в рамках проведения Аукциона.

2.2. Члены Комиссии вправе:

2.2.1. знакомиться со всеми представленными документами и материалами;

2.2.2. проверять правильность оформления протоколов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего решения, письменно излагать свое особое мнение, которое должно прилагаться к соответствующему протоколу;

2.2.3. выступать по вопросам повестки дня на заседании Комиссии и проверять правильность оформления протоколов, в том числе правильность отражения в протоколе содержания выступлений;

2.2.4. обращаться к председателю Комиссии с предложениями, касающимися организации работы Комиссии.

2.2.5. привлекать представителей структурных подразделений администрации, экспертов, экспертные организации, в целях обеспечения экспертной оценки заявок на участие в Аукционе при определении победителя, оценки соответствия участников требованиям аукционной документации.

2.2.6. проверять соответствие участников Аукциона требованиям законодательства Российской Федерации и документации об Аукционе;

2.3. Члены Комиссии обязаны:

2.3.1. соблюдать законодательство Российской Федерации;

2.3.2. лично присутствовать на заседаниях Комиссии;

2.3.3. отстранять участника Аукциона от участия в процедуре Аукциона в случаях, предусмотренных в документации об Аукционе и действующем законодательстве РФ;

2.3.4. подписывать оформляемые в ходе заседаний Комиссии протоколы;

2.3.5. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2.3.6. обеспечивать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках участников и иных документах, в соответствии с законодательством РФ;

2.3.7. незамедлительно сообщать организатору аукциона о фактах, препятствующих участию в работе Комиссии;

2.3.8. не проводить переговоры с участником Аукциона в отношении заявок на участие в Аукционе, до выявления победителя, за исключением случаев, требующих уточнения информации, содержащейся в заявке;

 2.3.9. исполнять предписания антимонопольного органа об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.

2.4. Председатель Комиссии выполняет следующие функции:

3.4.1. осуществляет общее руководство работой Комиссии;

3.4.2. объявляет заседание Комиссии правомочным или неправомочным из-за отсутствия кворума, принимает решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии (кворума);

2.4.3. ведет заседание Комиссии;

2.4.4. определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

2.4.5. выносит на обсуждение вопрос о привлечении к работе Комиссии экспертов;

2.4.6. осуществляет иные действия, необходимые для выполнения Комиссией своих функций;

2.4.7. при отсутствии председателя Комиссии его функции, в соответствии с настоящим Положением, выполняет заместитель председателя Комиссии. При отсутствии председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии функции председателя Комиссии, в соответствии с настоящим Положением, выполняет председательствующий на заседании Комиссии, который избирается из присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования всех присутствующих членов Комиссии.

2.5. Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:

2.5.1. осуществляет подготовку заседаний Комиссии, в том числе сбор и оформление необходимых сведений, направление уведомлений о назначении заседания, утвержденных председателем Комиссии, обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами и документами;

2.5.2. своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;

2.5.3. информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям;

2.5.4. ведет протоколы, составляемые в ходе работы Комиссии;

2.5.5. обеспечивает взаимодействие с организатором Аукциона;

3.5.6. осуществляет подготовку и своевременное направление ответов, истребованных документов и материалов органами федеральной антимонопольной службы, судом, прокуратурой и иными уполномоченными органами государственной власти;

2.5.7. осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

2.5.8. в отсутствии секретаря Комиссии его функции, в соответствии с настоящим Положением, выполняет любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем Комиссии (заместителем председателя, председательствующим на заседании Комиссии).

3.Порядок формирования и деятельности Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом.

3.2. Аукционная комиссия действует на постоянной основе.

3.3. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения заседаний.

3.4. Общее число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

3.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют члены Комиссии, обладающие в совокупности не менее 2/3 голосов от общего числа голосов Комиссии.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

 3.7. Персональный состав Комиссии, ее председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии утверждаются решением организатора  аукциона. Председатель, заместитель председателя и секретарь являются членами Комиссии.

3.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член аукционной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Голосование осуществляется открыто.

3.9. Члены Комиссии принимают участие в ее работе лично.

3.10. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими полномочий иным лицам (в том числе на основании доверенности) не допускается.

3.11. Членами аукционной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах определения победителя аукциона, в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники аукциона (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников аукциона), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника аукциона, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника аукциона.

3.12. В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц, необходимо незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения победителя аукциона и на которых не способны оказывать влияние участники аукциона.

3.13. При выявлении (наступлении) фактов, установленных в п. 3.11 настоящего Положения, член Комиссии обязан заявить председателю о намерении исключения своей кандидатуры из состава аукционной комиссии.

3.14. Замена члена Комиссии допускается только решением организатора аукциона.

3.15. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания не позднее чем за два рабочих дня.

4. Ответственность членов Комиссии

4.1. Любые действия (бездействия) и решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника (участников) Аукциона. В таком случае Комиссия обязана:

4.1.1. представить по запросу органа, уполномоченного на осуществления контроля, сведения и документы, необходимые для рассмотрения жалобы;

4.1.2. приостановить проведение отдельных процедур размещения Аукциона до рассмотрения жалобы по существу в случае получения соответствующего требования от органа, уполномоченного на осуществления контроля;

4.1.3. довести сведения до организатора аукциона и участника аукциона информацию о том, что вышеуказанные стороны не вправе заключить договор до рассмотрения жалобы, при этом срок, установленный для заключения договора, подлежит продлению на срок рассмотрения жалобы по существу.

4.2. Члены аукционной комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Член Комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации, может быть заменен решением организатора аукциона, а также по представлению или предписанию органа, уполномоченного на осуществление контроля.

4.4. В случае если члену Комиссии станет известно о нарушении другим членом Комиссии законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также требований настоящего Положения, он должен письменно сообщить об этом председателю Комиссии в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении.

4.5. Члены Комиссии не вправе допускать разглашения сведений, составляющих государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, ставших им известными в ходе определения победителя аукциона.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования

Белевский район
от 24.01.2025 № 11
                                                      СОСТАВ

 аукционной комиссии по  проведению  открытого аукциона на право заключения  договора  на  организацию ярмарок на территории муниципального образования  город Белев  Белевского района
	Архипова Любовь Валерьевна

	-
	первый заместитель главы администрации- начальник финансового управления администрации  муниципального образования Белевский район, председатель комиссии

	Косарецкая Елена Борисовна
	-
	Начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Белевский район, заместитель председателя комиссии

	Тимохина Татьяна Сергеевна

	-

	инспектор сектора сельского хозяйства управления экономического развития администрации муниципального образования Белевский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Махлакова Елена Михайловна

	-

	инспектор комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Белевский район

	Мазурик Екатерина Николаевна
	-
	Начальник отдела строительства, архитектуры и сохранности объектов культурного наследия  администрации муниципального образования Белевский район